
名和小学校体育大会の実施に向けて！
２学期が始まり、１ヶ月が過ぎました。暑さが収まり、少しずつ通常の活動に取り組めて

いるように感じております。保護者の皆様には、引き続きのきめ細かいご支援・ご協力等
いただき、心より感謝申し上げます。今後ともよろしくお願いいたします。
今年度は、新型コロナウイルス感染症の影響で、多くの行事が延期や中止となっており

ますが、名和小学校では、例年行っている秋季大運動会の規模を縮小し、体育大会として
実施いたします。学校内で協議を重ね、感染症と熱中症の双方の予防対策を講じるため、
例年とは異なる形式に変えて、秋が深まった１０月２８日（水）に実施することと致しました。
子供たちと保護者の方々が楽しみにしている学校行事を実施できることは学校としてもこ
の上ない喜びです。
体育大会の実施は、まだ、およそ１ヶ月後で、詳細が決まっていないところがあります

が、現時点での予定をお知らせいたします。保護者の皆様には、例年とは違ったお願いが
出てきてしまいますが、今年度の状況を考慮した特別な体育大会であることをご理解いた
だき、安心して実施できるようご協力をお願い申し上げます。

プログラム（開始時刻は目安になります）
開会式 ８：２０ 競技開始８：３５

１ ５年徒競走（100ｍ走）
２ １・２年徒競走（50ｍ走）
３ ３・４年徒競走（１０0ｍ走）
４ 6年徒競走（100ｍ走）
５ １・２年遊競技
６ ５・６年遊競技
７ ３・４年遊競技
８ ６年マーチングドリル <登校時刻> <下校時刻>
９ １・２年団対抗リレー ５・６年生 ７：３０ １３：００
1 0 ３・４年団対抗リレー １～４年生 ７：５０ １２：４０
1 1 ５・６年団対抗リレー ※５・６年生には、当日の準備と片
閉会式 １１：３０ 終了 １１：４０ 付けをお願いします。

○閉会式・終了・下校の時刻につきましても目安となります。今年度初めての形式
での開催ですので、時間が前後するかも知れませんが、ご容赦お願いいたします。
○２８日（水）につきましては、閉会後、簡易給食が出ますので、それを食べた後
の下校となります。雨天で延期となった場合には、２８日（水）は、４時間授業
後、簡易給食を食べて、１３時１５分頃の下校となります。
○雨天の場合は、天候判断を当日朝６時に行い、延期決定の場合は、１０月３０日
（金）に延期することを、６時３０分までに緊急メールで連絡いたします。
○３０日（金）に延期実施の場合は、体育大会終了後、普通給食が出て、午後まで
授業を行っての通常下校となります。３０日（金）も雨天の場合には、中止とさ
せていただきます。この場合、３０日（金）は通常の授業となります。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第１９号 令和２年９月２５日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 向上心 思いやりの心 自立心 ）文責：坂本守善



体育大会実施に向けた配慮事項とお願いです。

◆種目の選択とご来賓の方々ついて
○ご来賓の方々のご招待は行わず、校内関係者のみの体育大会を実施します。
○種目を徒競走・遊競技・団対抗リレーとし、子ども達が触れ合うことが多くなっ
てしまったり、事前の練習時間が長くなったりしてしまう表現運動は、実施しな
いことにしました。

○本校の伝統である６年生の「マーチング」につきましては、３密にならないよう
に十分気を付けながら、短い練習時間で、可能な限りの演奏を行います。

◆３密を回避するため来校保護者の皆様は、１家族２名までとさせていただきます。
○児童の身体的距離の確保と、来場される方々の３密回避のため、ご協力をお願い
いたします。応援を楽しみにしていた祖父母の方々もいらっしゃることと存じま
すが、ご高齢の方々の感染の際の心配を考慮すると共に、来場人数を少なくして
の３密回避の観点から、ご理解いただけますようお願い申し上げます。なお、来
校者の年齢制限をするものではありませんので、２名以内であれば、家庭事情に
応じて祖父母の方に来校していただいても結構です。また、未就学児については
人数制限に含みませんが、３密回避のため可能な範囲でご協力をお願いいたしま
す。

◆マスクの着用について
○来校の際は、マスクの着用について、是非ご協力をお願いいたします。来校保護
者数の制限をお願いしても、体育大会実施中は、非常にたくさんの人たちが校庭
に集まることが予想されます。それぞれの方々が３密の回避について意識するこ
とが求られますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

◆トラック周りの応援場所確保（シート・イス等の設置）はご遠慮いただきます。
○トラック周りは、競技学年の保護者の方々の優先席としますので、入れ替わりが
多くなることが予想されます。こちらへのシート・テント・イス等の設置や場所
確保は、ご遠慮いただきます。トラック周りは長時間占有せず、競技終了後は速
やかに移動し、多くの皆さんが利用できるようご協力を願いいたします。

◆その他、感染症対策として
○児童も含めて、当日来校される方々は、全員朝の体調チェックをお願いいたしま
す。検温をして、発熱の症状（３７度以上）があったり、体調不良（せき、のど
の痛み等）がある場合には、来校できません。

○大声での応援・会話等はご遠慮いただき、たくさんの拍手をお願いいたします。
○上記の配慮事項とお願いは、現時点で考えられることを書かせていただきました。
今後変更があったり、追加のお願いがある場合もありますので、ご了承下さい。

（左写真は、昨年度
のものです。今年度

も、子ども達の生き

生きした姿がたくさ

ん見られることを願

っております。よろ

しくお願い申し上げ

ます。）


